[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЩЁВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.00 года                                  ПРОЕКТ                                                    № 00
с. Новомихайловское
О внесении изменений в постановление администрации

Новомихайловского  сельского поселения Кущевского района

от 15 декабря 2014 года № 77  «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
В целях приведения нормативно правовых актов администрации                        в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложения  к постановлению администрации Новомихайловского  сельского поселения Кущевского района от 15 декабря  2014 года №77 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

  1.Пункт 20 Приложения № 2  дополнить подпунктами в, г, д, следующего содержания:
в) Физическое лицо, в отношении которого в целях противодействия коррупции установлена дисциплинарная ответственность за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, освобождается                           от указанной ответственности в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств.

Соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также исполнение таких обязанностей должно быть обеспечено физическим лицом не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия не зависящих                  от него обстоятельств, препятствующих соблюдению таких ограничений, запретов и требований, а также исполнению таких обязанностей, если иное не установлено федеральными законами.

г) Условием признания не зависящими от физического лица обстоятельствами, признаются находящиеся вне контроля затронутого ими физического лица чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства, которых при данных условиях нельзя было ожидать или избежать либо которые нельзя было преодолеть, которые исключают возможность соблюдения ограничений              и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнения обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции. К таким обстоятельствам, в частности, относятся стихийные бедствия (в том числе землетрясение, наводнение, ураган), пожар, массовые заболевания (эпидемии), забастовки, военные действия, террористические акты, запретительные или ограничительные меры, принимаемые государственными органами (в том числе государственными органами иностранных государств) и органами местного самоуправления.              Не зависящими от физического лица обстоятельствами не могут быть признаны регулярно повторяющиеся и прогнозируемые события и явления, а также обстоятельства, наступление которых зависело от воли или действий физического лица, ссылающегося на наличие этих обстоятельств.

д). Условием признания не зависящих от физического лица обстоятельств основанием для освобождения этого лица от дисциплинарной ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, является установленная комиссией по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (иным коллегиальным органом, осуществляющим функции указанной комиссии) причинно-следственная связь между возникновением этих обстоятельств и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей».

2. Внести изменения в приложение №1 ,изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Начальнику общего отдела администрации (Держика Я.Г.) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования и разместить в информационной сети «Интернет»                        на официальном сайте администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                    за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новомихайловского сельского поселения

Кущевского района                                                                       Ю.И. Николенко
ПРИЛОЖЕНИЕ№1

УТВЕРЖДЁНО
постановлением администрации

Новомихайловского сельского поселения Кущёвского района
от 15.12.2014 г. № 77
СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новомихайловского сельского поселения Кущёвского района и урегулированию конфликта интересов

	Николенко

Юрий Иванович
	-
	Председатель комиссии,

глава Новомихайловского сельского поселения

Кущевского района

	Держика Яна Георгиевна
	-
	Заместитель председателя комиссии,

начальник общего отдела администрации

	Сорока Анастасия Сергеевна
	-
	Секретарь комиссии,

Специалист 2 категории общего отдела администрации

	Николенко Ангелина Сергеевна
	-
	Член комиссии,

Специалист  общего отдела администрации

	Мещанинова Юлия Викторовна
	-
	Член комиссии,

Главный финансист администрации  Новомихайловского сельского поселения Кущевского района

Глава Новомихайловского сельского поселения

Кущёвского района

               Ю.И.Николенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района от _______ года №_______
Проект внесен:

Начальник общего отдела администрации

Новомихайловского сельского поселения                                Я.Г. Держика

Проект составлен:

Начальник общего отдела администрации

Новомихайловского сельского поселения                                Я.Г. Держика

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Новомихайловского сельского поселения                                Я.Г. Держика